
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 2» 

ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ 
 

От 09.01.2024г.                                                                                 №  13 
г. Славянск-на-Кубани 

 

Об утверждении инструкции и назначении лица,ответственного за 

сопровождение инвалидов в помещениях и на прилегающей территории 

МАДОУ «ЦРР-д/с №2» 

 

 В целях выполнения  Федерального закона от 03.05. 2012 года № 46- ФЗ « О 

ратификации Конвенции о правах инвалидов»,Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273- ФЗ « Об  образовании в Российской Федерации», 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации» Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфереобразования,а таке оказания м при 

этом необходимой помощи»от 09.11.2015г. №1309,  приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации    «Об утверждении плана 

мероприятий «дорожной карты» Министерства образования и науки 

Российской Федерации по повышению значений показателей доступности 

для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере 

образования» от 02.12.2015г. №1399 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить инструкцию по сопровождению инвалидов и лиц с 

ограниченными озможностями здоровья (ОВЗ). 

2. Утвердить порядок оказания помощи лицам с ограниченными 

возможностями при посещении МАДОУ «ЦРР-д/с№2» 

(Приложение №1) 

3. Утвердить «Правила этикета при общении с инвалидами  лицами с 

ОВЗ» (Приложение №2) 

4. Назначить ответственным за сопровождение инвалидов в помещениях    

и на прилегающей территории МАДОУ «ЦРР-д/с №2» Кусенкову 

Людмилу Анатольевну. 

В случае ее отсутствия ,обязанности по сопровождениею инвалидов 

выполнять дежурному администратору.  

      5.Контроль за выполнением настоящего  приказа  оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ 

«ЦРР – д/с  № 2» 

г.Славянска-на-Кубани 

муниципального образования  

Славянский район                    __________________А.В. Костюк     

 

С приказом ознакомлена:                                        Кусенкова Л.А. 

                                      


		2024-05-06T13:06:32+0300
	Костюк А.В.




